[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2013
	№ 21
	           с. Новониколаевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 05.09.2011 №114

       В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 г. №52  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и согласно Решения Собрания депутатов от 20.12.2012 №8 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и Решения Собрания депутатов от 01.02.2013 №11 ««О внесении изменений в Решение №8 от 20 декабря 2012 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения от 05.09.2011 №114 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Новониколаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»» согласно приложению.

2. Контроль за  выполнением  постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Белугину О.В.
Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                           Ильин С.А.
Приложение  к постановлению

Администрации Новониколаевского

сельского поселения
от 06.02.2013 № 21
	ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения от 05.12.2011 №114
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Новониколаевского сельского поселения
 на 2012-2015 годы»

                1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Благоустройство Новониколаевского сельского поселения на 2012-2015 годы»:

                1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет

-   4626,7 тыс.руб.:

По годам:

2012 год  –  1163,6  тыс. руб.

2013 год –   1109,7 тыс. руб.

2014 год –   1138,0 тыс. руб.
2015 год –   1215,4 тыс. руб.

   2. В разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой программы» цифры «4586,7» заменить цифрами «4626,7».

   3.  Таблицу 1 «Объемы финансирования программы» раздела 3 «Система программных мероприятий,  ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» изложить в следующей редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                               Таблица №1

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	2012г (местный бюджет)
	2013г (местный бюджет)
	2014г (местный бюджет)
	2015г (местный бюджет)
	ИТОГО

тыс. руб.

	1.
	Уличное освещение
	996,2
	987,0
	1012,6
	1087,2
	4083,0

	2.
	Озеленение
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	5,7
	25,0
	25,0
	25,0
	80,7

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	161,7
	87,7
	90,4
	93,2
	433,0

	Всего по Программе

	1163,6
	1109,7
	1138,0
	1215,4
	4626,7

             4. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение №1

к постановлению

Администрации Новониколаевского

сельского поселения

от 25.12.2012г. № 183

Система программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Бесперебойное снабжение электроэнергией
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	906,9
	947,0
	1012,6
	1087,2
	3953,7

	1.2.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Сохранение протяженности существующих линий уличного освещения
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	89,3
	40,0
	0,0
	0,0
	129,3

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	Финансирование не требуется

	2.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание и ремонт изгороди гражданских кладбищ
	Поддержание в хорошем состоянии гражданских кладбищ
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	Местный бюджет
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	3.2
	Обработка кладбищ
	Проведение санитарно-технических мероприятий по обработке кладбищ от клещей
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	10,0
	10,0
	10,0
	35,7

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	4.1.
	Обработка зон массового отдыха
	Проведение санитарно-технических мероприятий по обработке зон массового отдыха населения от клещей
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1,1

	4.2.
	Отлов бродячих животных
	Предупреждение заболеваний людей бешенством
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	56,0
	20,0
	20,0
	20,0
	116,0

	4.3.
	Финансирование общественных работ для граждан испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Привлечение подростков к работам по благоустройству
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	28,8
	14,0
	14,0
	14,0
	70,8

	4.4.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,5
	53,7
	56,4
	59,2
	219,8

	4.5.
	Установка оборудования в местах отдыха (скамейки,   урны, качели)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-

	-

	местный бюджет
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0
	8,9

	4.6.
	Разработка генеральной схемы очистки территории
	Повышение уровня комфортности
	Администрация Новониколаевского  сельского поселения
	2012-2015
	местный бюджет
	16,4
	0,0
	0,0
	0,0
	16,4

	ИТОГО

	1163,6
	1109,7
	1138,0
	1215,4
	4626,7

PAGE
1